Ano X - Número: DCLXV de 28 de Setembro de 2022

DATA: 28/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 28/09/2022 17:08:01
IP com n°: 192.168.4.237

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=683

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 665/2022 - 28/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 02/2022 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 28/09/2022 17:08:01 - IP com n°: 192.168.4.237
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=683

2/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 665/2022 - 28/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - EDITAL - Edital de Convocação: 02/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPU, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o cumprimento imediato de Decisão Judicial referente ao
processo nº. 0200822-03.2022.8.06.0095, em trâmite na Vara Única da Comarca de Ipu,
RESOLVE convocar JOSE TARCISIO MARQUES FERREIRA, candidato classificado, aprovado
no certame público nº. 01/2009 beneficiado da referida decisão judicial, para comparecer ao Setor
de Recursos Humanos, situado na Praça Abílio Martins, s/n, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar
da data da publicação do presente Edital de Convocação, no horário de 08:00 às 12:00, 14:00 às
17:00, para apresentar documentos constantes do anexo único deste edital, e após o referido
prazo, deverá ser encaminhado para realização de exames médicos no Hospital Municipal,
necessário à preparação do ato de provimento de cargo constante do quadro de pessoal da
Prefeitura Municipal de Ipu.

AUTUE-SE - REGISTRE-SE - PUBLIQUE-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU, em 12 de Setembro de 2022.

Robério Wagner Martins Moreira

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 28/09/2022 17:08:01 - IP com n°: 192.168.4.237
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=683

3/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 665/2022 - 28/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

ANEXO ÚNICO

LISTA DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A FORMAÇÃO DO CADASTRO FUNCIONAL

· Duas (02) fotos 3x4 – recentes;
· Fotocópia Autenticada da Carteira de Identidade;
· Fotocópia Autenticada do CPF;
· Fotocópia Autenticada da Certidão de Casamento ou Nascimento;
· Fotocópia Autenticada da Certidão de Nascimento e do CPF dos Filhos, caso os possua;
· Fotocópia Autenticada do comprovante da Habilitação exigida para o desempenho das

atribuições do cargo de acordo como o Edital de Concurso (Anexo I do Edital nº 01/2009);
· Fotocópia Autenticada do título de eleitor bem como do comprovante de quitação com a

Justiça Eleitoral;
· Fotocópia Autenticada do Comprovante de Quitação com o Serviço Militar para candidatos

do sexo masculino.
· Fotocópia Autenticada do comprovante de residência.

DECLARAÇÕES

· Declaração de que ocupa outro cargo, emprego ou função pública, ou declaração de que
não ocupa outro cargo, emprego ou função pública (*);

· Declaração de bens (*);

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 28/09/2022 17:08:01 - IP com n°: 192.168.4.237
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=683

4/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 665/2022 - 28/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira

Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins

Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Contoladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Joao Bosco Martins Lopes
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Recursos Hídricos

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Jorge Madeira Filho
Instituto de Previdência de Ipu

Pedro Cesar Melo Tavares
Procuradoria Geral do Município

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 28/09/2022 17:08:01 - IP com n°: 192.168.4.237
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=683

5/5www.ipu.ce.gov.br

		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2022-09-28T17:08:04+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 665/2022 , BR, ICP-BrasilCertificadora Raiz Brasileira v2, AC SOLUTI, AC SOLUTI Multipla, 20937130000162, Certificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [B32B5A0603201E73]